
Datenblatt für die Gemeinde

Niederstetten

Stand 2023

Themen

– Bevölkerung

– Beschäftigung

– Pendlerverflechtungen

– Wohnungsbestand und -entwicklung

– Energiewende

– Flächenentwicklung



Niederstetten – Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Niederstetten – Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

4821 4818 4814 4811 4808 4804 4800

4540 4530 4527 4525 4522 4519 4516

4948 4957 4968 4969 4975 4975 4987

4821 4828 4835 4844 4854 4864 4874

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Niederstetten – Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Niederstetten – Pendlerverflechtungen

Datengrundlage: Statistische Ämter des Bundes und der Länder

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Darstellung von Werten unter 30)
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Niederstetten – Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

2,052

2,041

2,006

2,008

2,016

2,049

2017

2018

2019

2020

2021

2022

0 %
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %
6 %
7 %
8 %
9 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Niederstetten

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im
engeren Sinne
Region Heilbronn-
Franken
Baden-Württemberg

Belegungsdichte in Niederstetten

Entwicklung des Wohnungsbestands in Niederstetten und B.-W. (seit 2013)
2

.3
3

8

2
.3

4
5

2
.3

5
1

2
.3

5
8

2
.3

6
2

2
.3

6
8 2
.3

8
0

2
.3

9
0

2
.3

9
9 2
.4

1
1

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

Wohnungen in Wohn- und 
Nichtwohngebäuden in Niederstetten

0
,0

0

1
,2

5

1
,2

0

1
,0

0

1
,0

0

1
,0

0

1
,6

7

1
,0

0

1
,0

0 1
,1

7

0

5

6

4

2

3

1
0

9

3

7

0

5

10

15

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

Wohnungen pro Wohngebäude WohnungenBaufertigstellungen in Niederstetten

0,70

1,33

2,05

2,72

3,25

3,84

2,96

3,14

Niederstetten (2013 - 2017)

Niederstetten (2018 - 2022)

Main-Tauber-Kreis (2013 - 2017)

Main-Tauber-Kreis (2018 - 2022)

Region Heilbronn-Franken (2013 - 2017)

Region Heilbronn-Franken (2018 - 2022)

Baden-Württemberg (2013 - 2017)

Baden-Württemberg (2018 - 2022)

durchschnittliche jährliche Zahl an 
baufertiggestellten Wohnungen pro 1.000 
Einwohner 

7
1

,2
 %

6
5

,1
 %

6
7

,8
 %

6
6

,0
 %

6
1

,2
 %

N
ie

d
er

st
e

tt
en

M
ai

n
-T

au
b

er
-K

re
is

Lä
n

d
lic

h
er

 R
au

m
 im

en
ge

re
n

 S
in

n
e

R
eg

io
n

 H
ei

lb
ro

n
n

-
Fr

an
ke

n

B
ad

en
-W

ü
rt

te
m

b
er

g

2012 2017 2022
Einfamilienhäuser

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023



Niederstetten – Energiewende

Datengrundlage: Bundesnetzagentur, Marktstammdatenregister, 10/2023

Abbildungen und Berechung: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Niederstetten – Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

10.405 ha

Flächennutzung von Niederstetten (2022)

1.069 ha 6.713 ha 2.261 ha

0
 %

1
0

 %

2
0

 %

3
0

 %

4
0

 %

5
0

 %

6
0

 %

7
0

 %

8
0

 %

9
0

 %

1
0

0 
%

Siedlungs- und Verkehrsfläche Landwirtschaftsfläche
Waldfläche Wasserfläche
übrige Nutzungsarten

1.069 ha

Siedlungs- und Verkehrsfläche von Niederstetten (2022)

90 ha 53 ha 746 ha

0
%

1
0

%

2
0

%

3
0

%

4
0

%

5
0

%

6
0

%

7
0

%

8
0

%

9
0

%

1
0

0%

Wohnbaufläche Gewerbe- und Industriefläche

Flächen gemischter Nutzung Verkehrsfläche

Erholungsfläche übrige Nutzungsarten

0 %

0,5 %

1 %

1,5 %

2 %

2,5 %

3 %

3,5 %

4 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Niederstetten

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Entwicklung der Siedlungs- und Verkehrsfläche in Niederstetten (seit 2013)

47 
EW/km²

103 
EW/km²

118 
EW/km²

196 
EW/km²

316 
EW/km²

Niederstetten

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-
Franken

Baden-Württemberg

Bevölkerungsdichte – 2022
(bezogen auf Gemarkungsfläche)

462 
EW/km²

933 
EW/km²

1.010 
EW/km²

1.405 
EW/km²

2.130 
EW/km²

Niederstetten

Main-Tauber-Kreis

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-
Franken

Baden-Württemberg

Siedlungsdichte – 2022
(bezogen auf Siedlungsfläche)

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2023

2 ha 2 ha

4 ha

0 ha

1 ha

2 ha

3 ha

4 ha

5 ha

2014 2018 2022

Fläche Versorgungsanlagen

0 %

2 %

4 %

6 %

8 %

10 %

12 %

2
0

13

2
0

14

2
0

15

2
0

16

2
0

17

2
0

18

2
0

19

2
0

20

2
0

21

2
0

22

Gewerbe- und
Industriefläche

Gewerbe- und
Industriefläche (ohne
Versorgungsanlagen)

Entwicklung der Gewerbe- und Industriefläche


